גִּלְגָּל. Hinc גִּלְגָּל rotæ volubiles, quibus facile est provehi loco suo. Quanquam apud Hebraeos translata dicitur etiam, de vertice venti rotato. At גִּלְגָּל rudus lapidum, quod hinc inde volutatur. Convenit enim cum Hebraeo גִּלְגָּל 1. Regum 14, 10. Denique מִגְלָה volumen libri. Quod Guidonis Lexicon in opere Regio perperam allegat מִגְלָה ex Esdrae cap. 6: contra quàm ibi habet textus, & contra quàm docet Grammatica Chaldaea Operis Regij, pag. 9. Deceptus autem est scripturâ paraphraseon, in qua punctis absentibus, Iod illud designavit punctationem dages fortis.

גִּבּוֹר *finivit. Ex quo Peil, Ezra 7, 12, Nominaliter positum significat perfectam incolumitatem, omniq̄ue munitionis genere intra fines tutos ceu vallo septam. Signifi-*

significat ergò נִסַּךְ propriè consummatè finire; atq; secundum antiphrasin Hebrais & Chaldais usitatam, consumere ac exterminare, apud Paraphrastas Deut. 20, Ios. 10.

אֵלָא ala avis Ord. 6. sic & apud Hebraeos usurpatur, sed translata. Exodi 21, 3 & 4: si servus Israeliticus venerit אֵלָא suâ, hoc est, corpore suo, sive uxore ac liber instar volucris in aëre liberè volantis, &c. Aliâ item translatione adhibetur Proverb. 9, 3, de pinnis murorum.

גֵּרָמִין ossa. Ex Rad: Hebr: גֵּרָם.

גִּשְׁמָה, quod accedentibus ad finem Literis facit גִּשְׁמָה & גִּשְׁמָה &c. Corpus animalis. Appellationem accepit à densitate, ac crassitie densè coherente. Ex Hebr: גִּשְׁמָה, quanquam hoc Hebrais de densitate imbris ex nubibus concretis cumulativè ac densè effusi usurpatur.

DALETH

דָּבִי ursus, ursa. Habetur enim in Genere utroq; Ord. 6. quod patet ex Hebr: 2. Regum 2, 24. A Guidone hac forma in Lexico operis Regij prorsus negligitur. A Raphelengio verò perperam inter quiescentia mediâ Vau recitatur. Nam quando דָּבִי ex quiescentibus Aijn est, fluxum significat. Paraphrasticis, Levit: 15.

דָּבַח immolavit. Hinc Nomen דָּבַח victima. מִדְּבַח altare. Ex Hebr. דָּבַח.

דָּבַק adhæsit. Dativum huic Verbo Latinorum constructum licet hîc per Accusativum efferre.

דָּבָר. Hinc דְּבָרִים oratores. Guido simpliciter allegat דְּבָרִים ex Dan: 3 & 4. Sed perperam præcidit Literam ה, quippe quæ in hac Linguâ demonstrationis emphaticæ causâ syntacticè non à fronte præfigitur sed ad calcè suffigitur: multò minùs syntacticè præfigitur formis constructis

F

structis

structis per י. finitis. Hic verò Etymologicam præforma-
tionem adminiculatur porro ex Fam. יְבִרָה. exstat status re-
giminis יְבִרָה. Propriè sermo: ut patet ex Iob 5, 8. Metony-
micè pro causâ seu re ipsâ, de qua sermo est. על יְבִרָתִי.
super causâ quò, seu, ea propter quò. Reddit enim hoc
modo Conjunctionem Vt.

יָהָב aurum ex Hebr: זָהָב.

רוק In Prat: Kal Ord: 4, רָק minutatim attenuatus
fuit. Dan. 2, 35.

רוּר. Hujus Præteritum Kal in Ord: 4. est רוּר perdu-
ravit in habitatione suâ. מְרוּר & (quod Guido negligit
in Lexico operis Regij) מְרוּר habitatio. תְּרוּרָה durabilitas.
רוּר seculum.

רוּש. In Prat: Kal ord: 4. רוּש propriè crebrò calcando
pressit atq, hoc modo trituvit. Hic Guido trāslativos
usus à significatione propriâ distinguere non docet, sed sim-
pliciter narrat, רוּש primò significare calcare, trituvare, 2.
silere, tacere. 3. assuescere.

רוּח blandimenta insidiosa ac periculosa, insidiosè
abstergentia ac propellentia tristem animi sollicitudi-
nem. Ex Rad. רוּח, qua & Hebrais & Paraphrastis Chal-
daeis significat propriè constituit aliquem in blandâ gla-
bricie, quò eū in ipsâ periculosè propelleret. Vt patet ex
Psal. 35, 5. 36, 13. 56, 14. 116, 8. 118, 13. 140, 5. Prov. 26, 28.
Vicinitatem enim habet hac Radix cum verbo רוּח, Jer. 23,
12, & cum Radice רוּח, Jer. 51, 34.

רוּת. Hinc Nomen ord. 4, רוּת statutum ac edictum.
Vt: Ezra 7, 26, כָּל הַיּוֹאָרָה לֹא רוּתָהּ, omne quod non
ad essendum statutum, seu quod non sit statutum, h. e.
omne peccatum. Generis utriusq.

רוּח

לְחַלְחַל humi reptando formidavit. In Paël, חָתַל per
terrefecit. Ex Hebr: חָתַל.

וְאֵי valet Pronomen Relativum Qui, Quæ, &c. in u-
troque Genere & Numero. Non minùs tamen aliud quoque
Pronomen demonstrativum, quod precedentis correlati No-
minis Generi, Numero, Personæ & Casui respondent, simul
post se trahit. Vt: אֱלֹהֵי יְהוָה Deus, cui. Dan. 2, 20. Licet
tamen tunc ipsum, וְאֵי amittere, aut subjunctum Pronomen,
aut etiam utrumq;. Porro adminiculatur etiam וְאֵי applica-
tionem Genitivi ad Nomen vel emphaticum, vel pronomine
alio suffixo, subsequenti Genitivi prænuncio, onustum. Vt:
Dan. 2, 15, שְׁלִיטָא דִּי מְלָכָא Præfatus regis. Dan. 2, 20,
שְׁמֵהּ דִּי אֱלֹהֵי נִמְרֹתָא nomen ejus qui Deus, h. e. nomen Dei.
Deniq; cum וְאֵי (more Latini etiam Relativi) degenerat in
Syncategorema, redditur per conjunctionem Quòd seu Quia:
vel per Conjunctionem, ut, modò regat verbi Futurum. Vt:
Dan. 2, 16, וְאֵי יִבְרָא ut det. Et Dan. 6, 18, וְאֵי לֹא תִשָּׁנָא ut
ne variet.

וְאֵי. In Præt. Kal. Ord. 4, וְאֵי dijudicavit. In Hitheal,
cum alio dijudicari est cum alio ceu in foro judiciario
concertare. וְאֵי iudicium forense. Metonymicè pro ipsâ
causâ de qua judicatur pro tribunali. וְאֵי iudex. Quod
Guido perperam scribit וְאֵי per geminum Iod, deceptus ite-
rũ (ut suprâ in מְבִירָה) paraphrasen scripturâ, in qua pun-
ctis absentibus dages Forte per alteram literam Iod indigi-
tatur, quam geminationem postmodum, ascriptis punctis,
oportet tollere. Quod vel ex Grammaticâ Chaldaâ Operis
Regij, pag. 9, neminisse debebat Guido.

וְאֵי iste. Fœm. וְאֵי aut וְאֵי ista. Sic וְאֵי iste, ista. In utroq;
Genere. Vtteriùs non inflectuntur.

אֲגֵנְלִיִּם agnellus אֲזָכָר memoriale. (quod Guido ex Ezra 4
perperam allegat אֲזָכָר) Idem אֲזָכָר Ezra 4, 15. Idem quoque
אֲזָכָר Ezra 6, 2. Quod Guido in Lexico operis Regij prorsus
negligit.

אֲזָכָר infectatus est, propriè instar flammæ furentis in
genistas.

אֲזָכָר conformem fecit, nempe vel alij, vel sibi ipsi.
Itaque tunc sepe licet interpretari, cum vi ac potestate in
ordinem redegit tumultuantes, adeoque (synecdochicè,
causâ pro effectu sumtâ) à motu tumultuoso cessare fecit
ac vicit. Sepe autem redditur Kal absolute aut passive,
ubi nempe destituitur Accusativo. Porro, quia res cogita-
mus, specie ac similitudine rerum conformi cogitationibus in
animo conceptâ: ideòque ad animum hoc modo translatum
hoc verbum aliquoties apud Paraphrastas Gen. 37, Iud. 11,
Ierem. 2, & in Paël apud Hebræos quoque translate exponi-
tur cogitavit, vel imaginatus est conformem rei speci-
em. Inde factum, ut Guido scripserit, אֲזָכָר significare
1. Suspectum habere. 2. Putare, cogitare, commenta-
ri. Item similem esse Dan. 3, Proverb. 6. Raphelengius
addit Excindere: Et in Paël, inquit porro Guido, signifi-
cat Assimilare, In Itbpaël Attendere, advertere, In Sy-
riacâ versione Epistola ad Tit. 1, Et assimilari Prov. 6. Quæ
postquam ita congeffit Guido, postmodum ne verbulo qui-
dem sollicitus est, quomodo hæc omnia oporteat ad unicum
proprietas sinum revocare.

אֲזָכָר. Quod extat emphaticè אֲזָכָר hic. Et in Fæm. hæc.

אֲזָכָר. In Haphel Ord. 6, אֲזָכָר minutatim attenuavit.
Paraphrasibus verò translate usurpatur, quasi ad vivum
refecuit, hoc est, minutatim ac sigillatim seu accuratè ac
singulariter contemplatus est.

אֲזָכָר

זרע. אֶרְרַע & אֶרְרַע brachium Nomina fœm. ex Hebr: Rad:

רתת. Hinc Nomen Ord: 6, רַתְּ statutum ac edictum. Dan. 2, 9. Vicinum est compositum רַתְּבֵרִין consiliarij.

רַתְּ germinatio tenella. Ex Hebr: רַשָּׁא

HE.

הַ alijs vocibus syntacticè prefixum, valet Adverbium Num vel Annon. Sæpiusculè verò ἐλέγχεα.

הַ & הַ Adverbia significant Ecce.

הַמִּין membra corporis concisa & cruentata.

הַנֶּר veneratus est, applicatâ animi devotione. Nomen ex huius verbi Radice est הַנֶּר decor.

הוּא ipse. Plur: הַמִּין & הַמִּין ipsi. Fœm: Sing: הַיִּיא ipsa. Uterius ex his formis inflexa non extant in Hagiogr.

הוּא fuit. Dan. 2, 43 לְהוֹיָהוּ contractè, pro לְהוֹיָהוּ & cap. 5, 17 לְהוֹיָהוּ pro לְהוֹיָהוּ. Absentis verbi Substantivi vicem sæpe præstat Pronomen demonstrativum. Ut: Ezra 5, 4 מִן אֲנִי שְׂמִיָּהוּ quæ ipsa nomina, hoc est, quæ essent nomina.

הוּא. In Prat: Kal Ord. 4, הוּא pervenit. In Kal Infinit: מהוּא Dan. 7, 13. Quod Guidonis Lexicon in opere Regio viciose habet per pathach: sicut & ipsam Radicem: contra quàm requirit præmissa ibi Merceri Grammatica, pag. 5. Porro similiter Imperat: Kal dicendum הוּא. Fut: Kal הוּא & c.

הוּא palatium.

הוּא & in Haphel הוּא Dan. 2, 25. 4, 34. fecit ire. Et absolute, יוּא. Quod Haphel Guido in Lexico operis Regij negligit. הוּא reditus annuus sive census. Quod Guido viciose ex Ezra 4 allegat per - sub primâ.

1.

¶ cum Adverbium est, & nudè ponitur absq; adjunctâ negativâ particulâ, valet per se Adverbium En, Vt patet ex Hebræis etiam, Num. 23, 28. Psal. 51, 7. Iob. 13, 1. 36, 26 & 30. Et ex Chaldæis, Thargumicis, Esa. 68 : & Canonicis, Dan. 3, 17, ¶ En est Deus noster, quem nos colimus, potens liberare nos. Ubi haud quaquam licet cum, Raphelengio exponere dubitativè, sive futurum est : nisi tres pios illos viros, Danielis socios, extremè prophanè de DEI potentiâ sensisse ac dubitasse, absurdè statuas. Caterùm quando cum negativâ particulâ jungitur, ut : אין אין , præsertim in verso ordine contractè אין אין , ut : Dan. 2, 11 & 30 : non nego, conjunctim eas particulas rectè reddi per conjunctionem Nisi. Sed & aliud adhuc est אין , quod non ex אין & Adverbio אין , sed ex pronomine suffixo אין & prefixo אין conflatur, & tunc instar Conjunctionis præpositivæ ratiocinativæ usurpatur pro propterea. q. d. Ad ea, vel, Ob ea. Daniel. 2, 6 & 9. de quo suo loco, cùm ad hoc Adverbium non pertineat.

2.

Hisce observatis, promptum jam est respondere ad strophas Pontificiorum, quando etiam Danielis 4. versu 24 אין contendunt significare posse si vel si fortè. Verùm enim verò respondeo, meritò nos in quibuslibet textibus Biblicis tantisper urgare proprietatem voculae modò ex libro Numer: Iobi, Psalm. Proverb. Esa. & Danielis comprobata, donec nos ab illâ interpretatione aliquid remittere cogat manifesta circumjectorum alicubi verborum circumstantia aut alterius absurditatis evitatio : qualem verò absurditatem in illâ expositione EN Danielis 4. versu 24. nullam esse agnoscit Arias, qui & ipse ibi voculam Si fortè versionis Pagnini commutat in Interjectionem Ecce.

3.

Quòd autem Guido, Raphelengius & alij significationem Si & Sive & An vel Num in particulâ hac evincere conantur ex Hebræo Exodi 8, 22, Ier. 2, 10. Dan. 3, 15 :

ea

ea facilima expeditu sunt, si advertas, crebrum hujus Particulae demonstrativa usum esse, cum alicui casus quidam dijudicandus proponitur cum exhortatione ad accuratam attentionem & expansionem propositi casus: & plerumq; tunc Particula ¶ praemittitur verbo Futuro subjunctivo, ponenti casum ac eventum futurum. Evidentissimè hanc observationem in manus tradit usus Biblicus, ut: Haggai 2, 11 & 12: Sic dicit Dominus Zebaoth, interroga quaeso sacerdotes legem, dicendo: ¶ E N, portarit quisquam carnem sanctitatis in orâ vestimenti sui & tetigerit orâ ipsius ad panem & ad pulmentum & ad vinum & ad oleum & ad quodcunque edulium, num id sanctificabitur? Et responderunt sacerdotes & dixerunt, Neutiquam. Vbi omninò non est necesse, teste iterum Ariâ, ipsa vocula ¶ per se tribuere significationem conditionalem Si, quippe quæ conditionalis significantia translatoribus saltem ex recitatione ac propositione casus dubij, & ex verbo Futuro subjunctivè sumto nata est.

Sic etiam res habet Exodi 8, 22. ¶ E N, sacrificaverimus abominationem Aegyptiorum coram oculis ipsorum, & non lapidabunt nos? Suffragatur hîc quoque Ariâs. Ita Ezrae 7, 26, E N, peccatum fuerit contra Deum aut regem ad mortem, judicium fiat de eo ad mortem: E N, peccatum fuerit ad exilium, judicium fiat de eo ad exilium, &c. Sic enim ibi oratio elliptica ex precedentibus correspondentibus est supplenda.

Atq; hac ratione videmus, vel in ipsâ negativâ oratione, ¶ simpliciter per se consideratum retinere in sese naturam demonstrandi, & usum in ponendis casibus ac eventibus. Vt: Dan. 3, 18, Deus noster ex manibus tuis, ô rex, liberabit. Et en non, scilicet liberaturus sit (q. d. ponamus ita) scias nihilominus, ô rex, quod Deos tuos nunquã culturi simus. Ceterum in versu 24. Dan. 4. nulla ad ¶ sequitur

dic-

ἀποδοῖς. quocircā, etiam ibi casum quendam aut eventum conditionaliter proponi, iudicare non licet.

6. Quod ad Ierem: 2, 10. Mittite in insulas & attendete & videte, eccete, factum est simile quiddam? ne ibi quidem necesse habemus naturam demonstrativi adverbij deserere. Quod iterum Arias quoq; testatur versione En.

7. Ita Dan: 3, 15. Quapropter, en este parati. Vel, en estis parati, ut habet Arias.

8. In nullo horum Scripturae locorum à Raphelcngio & alijs pro equivocandi licentiā palliandā allegatorum necessitas ulla quivit nos depellere à nativā & constanti illā demonstrativi Adverbij, simplici ac nudo syncategoremati per se competentis, proprietate. Restat in ךׁ vocabulum ךׁ conceptus animi. Ex Rad. Hebr. ךׁ.

VAV.

Coniunctio copulativa ET cum scheva simplice praefigitur vocibus à fronte. Quoties verò alij simplici scheva, aut alicui ex literis ךׁ preponenda venit, scribitur ךׁ atq; tunc instar vocalis V Latini enunciari solet, sed ante subiunctam consonantem, eamq; si scheva simplic. notata sit, ad sese rapit. Ante Iod tamen simpliciter schevatum fit contractio in Chirec. Ut: ךׁ praevaluit, ךׁ & praevaluit. Caterum quòd ךׁ ante ךׁ habet regulariter -, ante ךׁ verò -, & ante ךׁ demum ךׁ, id ex Regulis generalibus, praesertim de punctatione Gutturalium, notum est. Porrò Guido in Lexico operis Regij fidenter narrat, Vav prefixum poni pro omni Latinā Coniunctione, iuxta loci rationem, nempe pro Et, Porrò, Caterum, Ac, Atque, Enim, Aut, Autem, &c. Et Bellarminus in institut. Hebr. affirmat,

mat, Particulam præfixam Vav esse notam copulativam
 & significare Et, Atque, Autem: interdum etiam signifi-
 care Quia: significare quoque Sic vel Similiter, item Sed,
 Certè, Vtrùm: quod postremum fortè ex alijs exscribere co-
 natus est, qui pro eo solent habere Verùm. Verùm enim ve-
 rò ad illa omnia & ad loca illa scriptura, quibus solent po-
 lysemias istas palliare, responsiones expectabis in classe nona-
 gesimâ octavâ Quæstionum Hebraicarum dehinc, Deo
 juvante, contra Institutiones Hebraicas R. Bellarmini di-
 ducendarum.

Z A I I N.

זָבַן redemit in possessionem suam. *Extat in Benoni
 Kal Dan. 2, 8.*

זָהַר. Hinc extat Peil זָהַר præmonitione cautior fa-
 ctus. *Ezra 4, 22.*

זָעַע. In Præt. Kal Ord. 4, זָעַע commovit se cum tre-
 more.

זָוַר. Hinc Haphel Ord. 4, זָוַר fecit effervescere. *U-*
claret ex Hebr. Gen. 25, 29. Usitatius translata, Tumidè ac
superbè egit. Ut Dan. 5, 20. Quod verbum Raphelen-
gius in suo Chaldaeo dictionario præterierat.

זָוַר figura ac aspectus rei alicuius.

זָוַר. In Præt. Kal Ord. 4, זָוַר aluit victu. *Vnde in Hit-*
peal extat 3. Sing. Masc. Futuri, Dan. 4, 9, זָוַר pro זָוַר, ex
more permutatis zere & Chirec. זָוַר alimonia. Ex Hebr.
זָוַר.

זָוַר. Hinc Nomen Fæmin. זָוַר puritas. *Danielis 6, 23.*
Quam formam Chaldaeam cum suâ hîc significatione Gui-
do non notat.

מן condixit de certo tempore. מן tempus deter-
minatam.

מן cantor. Quod Guido ex Ezr. 7, 24, perperam al-
legat מן per sub primâ. מן musica.

מן varia genera seu varia species rei cuiusdam. Extat
in Hagiographis pluraliter tantum. Ut: Dan. 3, 5, 7, &c.

מן clamavit.

מן pusillus. Adject.

מן erexit.

1. מן (accedentibus ad finem Literis זרע זרעו &c.
per pathach sub ז, ad analogiam Hebraei זרע) semen. Et
nab autem quidem significat massam seminis cuiuscunque
seu animantium seu terræ nascentium, &c. Nihilominus
deinde apud Hebraeos & Chaldaeos (synecdochicè, materiâ
pro toto effectu positâ) usitatissimè accommodatur hoc No-
men ad unum propriè & singulare individuum seu per-
sonam unam ex posteris.

2. Contrâ, quàm contendit Hemmingius in Comment.
ad Galat. 3, 16: ex Iohanne Calvino, qui in Commentario
in Genes. 3, 15, dicit, Verbum zera semen nimis violen-
ter ad unicam Christi individuum Personam torqueri:
Quis n. (inquit porro) concedet, Nomen collectivum de
uno tantum homine accipi? Hæc Calvinus.

3. Cujus Regula universalitatem manifestè fallere in scri-
pturâ Genes. 4, 24, & Genes. 21, 13; vel ipse Paræus, caco-
doxias Calvini hyperassistes, nolens valens agnoscere & di-
sertis verbis fateri cogitur: in suo Calvino Orthodoxo
pag. 260. Edit. Neostad. inquit: semen mulieris non in-
terpretatur Calvinus Individuè, sed collectivè, duas ob
causas. I. quia Semen est Nomen collectivum, quod non

conce-

concedit de uno tantum homine accipi. Hæc ratio licet
cõmuniter nõ sit firma, quandoquidem Gen. 4. Seth indi-
viduè vocatur semen; tamen hîc (Genes. 3, 15) videtur lo-
cum habere, &c. Et mox: Quapropter & hoc collectivè to-
tam mulieris posteritatem significare videtur. Hæc pro tu-
endo Calvino Paræus cedro digna.

Pulchrè sanè, Paræe, ac solidè orthodoxian Calvinii
vindicaſti per tuum videtur. ô conscientia cauterium! Itã-
ne nimis videbas? Majoris propositionis universalitatem in
puerili Calvinii argumento, vel ex Grammaticâ observa-
tione de usu Nominis zera Biblico, palpabiliter vanitatis
putidissima convinci.

4.

Sed ad loca superius adducta & hunc addo ex Gen. 22,
18, Benedicet sibi in semine tuo universa gentes terra. Vbi
haudquaquam gentes fideles reputant se benedictas in meri-
to CHRISTI, capitis nempe & simul membrorum mystici
corporis ejus Ecclesie collectivè: id quod vel ipse iterum agno-
scere cogaris, nisi in Babylonica meretricis castra manifestam
secessionem facere malis. Tum verò, necesse est omnino alios
esse eos, pios nempe, qui sibi benedicunt in semine, & ali-
ud item esse illud semen, in quo sibi gentes fideles benedi-
cunt: nisi pios sese in seipsis benedictos credere, absurdè
statuere velis, si hîc semen ipsos fideles esse contendas.

5.

Illud verò denique non nego, in alijs quibusdam Scri-
pturae locis Nomen singulare Zera, semen accipi per enal-
lagen Numerorum collectivè, pro compluribus indivi-
duis vel personarum vel granorum, &c. nempe tum de-
mum, ubi in contextu quaedam Pluralitatis circumstantia
ad enallagen illam Numerorum nos cogit. Sed quia

6.

G 2

hactè

hactenus ad talem enallagen, in allegatis Genes. 3, 15, & Genes. 22, 18, nulla nos cogit neq; contextus circumstantia neq; alia absurditas Articulum fidci violans: merito constanter ipsam proprietatem Numeri Singularis citra omnem Numerorum ibi enallages aut collectionis confictionem simpliciter retinemus & urgemus.

HHETH.

חָבַר obstrinxit. Hinc enim extat, Dan 6, 23, Participiale Nomen Fæmininum **חַבְרָה** obstrictum, nempe ad poenā: per **ח**, ad imitationē formæ Paul Hebræi. Quod Guido in Lexico operis Regij perperā allegat **חַבְרָה** per simplex pathach. In Paël **חָבַר** destrinxit: Translatè devastavit, &c. At Nomen **חָבַל** seu **חָבַל** læsio, retinet usum metaphoricū. Vide supra Thes. 47, 48 & 49 Disput. 1. Poteris enim exinde iudicium facere de quadrigis istis Guidonis, qui scribit **חָבַל** primò significare Disperdere, labefactare, corrumpere. 2. calefacere. 3. oppignerare. 4. incidit, Item Parere & dolere. Terpulchrè ô bone! sic enim, nullo ostenso proprietatis fonte, poteritis textibus interdum hanc vel illam significationem (ut placuerit) accommodare, etiamsi ibi interdum à genuinā & constanti proprietate absurditas nulla depelleret. Imò fit sepe, ut tunc, non ostensā proprietate, huiusmodi redditionibus alienioribus emphaticus ac genuinus in contextibus sensus hebetetur atq; prorsus enervetur.